Porro mortuis ex sepnltura, alia quadru
plex accedit utilitas. Prima, quod consulitur 
honori eorum, adhuc in hominum memoriis 
viventium; non enim caret ignominia qua
dam, quod fœditas nostri corporis aliorum 
conspectibus pateat. Quocirca , non levis 
pœna judicatur, cum quis a judice privatur 
sepultura, et jubetur in patibulo, aut rota 
pendens, esse avium esca. 

Secunda, quod · satisfit desiderio eorum, 
quod dura viverent habuerunt; nemo est 
enim qui carnem suam odio habeat, ut dice
tur Ephes. V. et ideo quisque dum vivit, 
cupit etiam post mortem corpus suum ho
neste tractari. Imo credibile est, animos cor
pore solutos, etiamsi forte nesciant quid cor
poribus eorum accidat, tamen cupere ut 
honeste habeantur sicut etiam cupiunt ad ea 
reverti, ut Augustinus docet lib. XII. de 
Genes. ad litteram, cap. 35. Atque hinc vi-

demus Prophetre inobedienti datum in pœ
nam, ut non sepeliretur cum patribus suis, 
III. Reg. XIII. 

Tertia, utilitas nascitur ex eo, quod a 
multis deducuntur ad sepulchrum; hinc 
enim per accidens fit, ut a multis pro eis 
oretur. 

Quarta ex eo sumitur, qi::od in templis 
Sanctorum sepulchrum habent; inde enim 
fit, ut eorum amici, curoeoruro recordantur, 
simul etiam recorden,tur ejus Sancti, in cujus 
teroplo sepulti sunt, etfrequenter ejus patro
cinio eos commen::lent. Hanc utilitatem po
nant B. Augustinus libro de cura pro mor
tuis, cap. 4. et 5. et B. Greg. lib. IV. Dialo
gorum, cap. 50. 
· Ex his ad argumenta respondetur. Ad 
primum dico cum Augustino lib. I. civit. 
Dei cap. 12. Domiaum loqui de dolore, quo 
affici possunt corpora dum vivunt; ideo 
enim ait : << Post hrec non amplius habent 
quid faciant; >> quia corpus mortuum etiamsi 
secetur, aut lanietur, aut cremetur, nihil 
plane doloris sentit. Hiuc iamen non sequi
tur, non esse aliquam eleemosynam, satis
facere desiderio hominis, quod habuit dum 
viv.;)ret, et quod forte adhuc habet, ut cor
pus suum sepeliatur. Secundo dico, loqui 
Pontificem in ea decretali de utilitate ad. sa
lutem reternam, ac docere, nec per se pro
desse sepulturam, nec perse obesse ad salu
tem consequendam, quamquam per accidens 
prodesse potest, ut diximus, ratione precum 
amicorum. Tertio idem dico , Augustinus 
enim solum docet sepulturam per se non 
esse prresidium mortuorum, ad vitam œter
nam consequendam, sed solatium vivorum : 
tamen quod per accidens prosit, ipsemet do
cet ibidem. 

Ad aliud ex Concilio Elibertino, respon
deo, in eo Concilio reprehendi, et prohi
beri eam creremoniam, quia fiebat ex su
perstitione Gentilium, qui putabant corpora 
mortua sentire aliquid. Illo autem errore 
sopito, non est ma!um eadem creremonia uti 
ad alium finem, nimirum ad significandum 
animas vivere, et suo tempore etiam corpora 
resurrectura, et nostros defunctos esse filios 
lucis, non tenebrarum. Quod autem Conci
lium dicit, non esse inquietandos spiritus 
defunctorum , non significat spiritus illos· 
revera inquietari, sed displicere illis ejus